ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:             /UBND-THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày            tháng 4  năm 2024

V/v thực hiện Thông báo số

167/TB-VPCP ngày 17/4/2024

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 167/TB-VPCP ngày 17/4/2024 của Văn phòng

Chính phủ về ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Hội nghị

triển khai công tác năm 2024 của Ủy ban Quốc gia về chấm dứt bệnh Lao (có

văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chức

năng, nhiệm vụ thẩm quyền có trách nhiệm tổ chức thực hiện nghiêm chỉ đạo

của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 167/TB-VPCP ngày 17/4/2024

của Văn phòng Chính phủ; kịp thời tham mưu, đề xuất những nội dung thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành chương trình,

kế hoạch để triển khai các chỉ đạo về công tác phòng, chống bệnh Lao tại Chỉ

thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục củng cố, hoàn

thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới, Công

điện số 25/CĐ-TTg ngày 25/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường

công tác phòng, chống bệnh Lao”; tham mưu đề xuất kiện toàn cơ quan phòng,

chống bệnh Lao các cấp theo đúng quy định hiện hành và Quyết định số

1745/QĐ-TTg ngày 04/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ; tổng hợp, đánh giá

kết quả, tình hình thực hiện và báo cáo Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh theo

đúng quy định./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Như Kính gửi (thực hiện);

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, THVX (VB).

2

		2024-04-24T11:17:40+0700

		2024-04-24T11:17:40+0700

		2024-04-24T11:17:40+0700

		2024-04-24T11:18:25+0700